Д О Г О В О Р

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

с. Почепское                                               «09» августа 2021 г.

       Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Почепская средняя

общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице Менжулиной

Светланы Дмитриевны, директора школы, действующего на основании Устава,

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от «24» мая 2012 г.

серия А №302358, выданной Инспекцией по контролю и надзору в сфере образования

Воронежской области,  с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Давыдовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице Лебедевой Марии

Викторовны, директора школы, действующего  на основании Устава, осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии от «17» августа 2017 г. серия 36ЛО1

№0000920, выданной Департаментом образования, науки и молодежной политики

Воронежской области, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», «Партнеры»

в рамках сетевого взаимодействия с целью развития начального общего, основного общего,

среднего общего образования, организации сетевого взаимодействия педагогов заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1.Общие положения

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений

Сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках

настоящего Договора Стороны могут дополнительно заключать соглашения,

предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.

1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли, либо ведут

деятельность по привлечению дополнительных финансовых и материальных ресурсов для

обеспечения ведения совместной деятельности сторон и качественного ее совершенствования в

строгом соответствии с нормами законодательства.

1.3. В своей деятельности Стороны руководствуются следующими нормативными

документами:

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 22 ст. 2; ч. 1, 5 ст.

12; ч. 7 ст. 28; ст. 30; п. 5 ч. 3 ст. 47; п. 1 ч. 1 ст. 48);

- Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 (п. 19.5);

- Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 (п.18.2.2);

- Федеральным государственным образовательным стандартом среднего (полного) общего

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 (п.18.2.2);

 - Письмом Рособрнадзора от 16.07.2012 № 05-2680 «О направлении методических

рекомендаций о проведении федеральногогосударственного контроля качества образования в

образовательных учреждениях».

1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения

взятых на себя обязательств.

2.Предмет договора

2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в рамках реализации

основных образовательных программ;

- содействие друг другу в организации формировании индивидуальных образовательных

маршрутов обучающихся в рамках сетевого взаимодействия;

- содействие друг другу в организации сетевого взаимодействия в рамках выявления,

поддержки и дальнейшего развития индивидуальных способностей и склонностей учащихся;

http://pochepschool.narod.ru/

http://pochepschool.narod.ru/

http://pochepschool.narod.ru/
http://pochepschool.narod.ru/